
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОКТЯБРЬСКИЙ 'KAJIAlibl 
'КАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ

452620, Октябрьский халайы, 
__________ Чапаев урамы, 23__________

Пятый созыв

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, город Октябрьский, 
улица Чапаева, 23

Двадцать восьмое заседание

ТСарар Р е ш е н и е

О внесении изменений в Правила 
внешнего оформления зданий и сооружений городского округа 

город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденные решением 
Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

от 19 августа 2021 года № 141

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 
06.10.2003 № 131-ФЗ, Федеральным законом «Об архитектурной деятельности 
в Российской федерации» от 17.11.1995 №169-ФЗ, Уставом городского округа 
город Октябрьский Республики Башкортостан, решением Совета «О внесении 
изменений в структуру администрации городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан», утвержденную решением Совета городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 23.12.2021 № 214, 
Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л :

1.Внести в Правила внешнего оформления зданий и сооружений 
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, 
утвержденные решением Совета городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан от 19 августа 2021 № 141, следующие изменения:

а) название раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2. Паспорт цветового решения фасада жилого и нежилого объекта»;
б) в пункте 2.1 слова «внешнего оформления здания и сооружения» 

заменить словами «цветового решения фасада жилого и нежилого объекта»;
в) в пункте 2.8 слова «городского округа» исключить;
г) пункт 3.4.7 дополнить словами «, кроме случаев, предусмотренных 

п.3.4.7.1 настоящих Правил»;
д) пункт 3.4.7 дополнить подпунктом 3.4.7.1 следующего содержания:
«3.4.7.1. Допускается устройство балконов на первом этаже лицевых и

боковых фасадов зданий не имеющих декоративных архитектурных элементов 
под сгруппированными поэтажно на всю высоту здания балконами в 
соответствии первоначальным проектом здания, при согласовании паспорта на 
весь фасад здания в порядке установленном п.2.6 настоящих Правил.»;



е) в пункте 4.4 слова «внешнего оформления» исключить;
ж) в пункте 4.5.2 абзац пятый изложить в следующей редакции:
«в иных местах, при согласовании паспорта на весь фасад здания с 

использованием декоративных корзин для наружных кондиционерных блоков 
в соответствии с архитектурным и цветовым решением фасада здания и 
сооружения, в порядке установленном пунктом 2.6 настоящих Правил»;

з) в пункте 4.5.4 слова «и боковых» исключить;
и) в пунктах 5.2.3, 5.17.3, 5.18 слова «внешнего оформления зданий и 

сооружений на территории городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан» исключить;

к) приложение «Форма паспорта внешнего оформления зданий и 
сооружений» исключить.

2. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного 
отдела администрации и разместить на официальном сайте городского округа 
город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
депутатские комиссии Совета городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан, первого заместителя главы администрации 
городского округа Черкашнева М.А.

Председатель Совета 
городского округа А.А. Имангулов

г. Октябрьский 
6 октября 2022 года 
№311

http://www.oktadm.ru

